Protokoll: Gemeinderat der Landes- Niederschrift Nr. 365/HH
hauptstadt Stuttgart TOP: 2¢
Verhandlung Drucksache: 1005/2019
GZ. T
Sitzungstermin: 20.12.2019
Sitzungsart: offentlich
Vorsitz: OB Kuhn

Berichterstattung: -

Protokollfihrung: Frau Sabbagh / fr

Betreff: Wirtschaftsplan 2020/2021 des Eigenbetriebs
Stadtentwasserung Stuttgart (SES)

Diese Niederschrift ist Teil der Haushaltsplanberatungen.

Vorgang: Betriebsausschuss Stadtentwasserung v. 22.10.2019, 6ffentlich, Nr. 14
Ergebnis: einmuitige Zustimmung
Verwaltungsausschuss vom 09.12.2019, nicht offentlich, Nr. 672¢c/HH
Ergebnis: einmitige Zustimmung mit der MaRRgabe, dass die Personalver-
waltung bis zur Gemeinderatssitzung am 19.12.2019 eine

schnelle Abfrage bei den Eigenbetrieben im Hinblick auf den
Personalmehrbedarf durchfiihrt.

Beratungsunterlage ist die Vorlage des Technischen Referats vom 10.10.2019,
GRDrs 1005/2019, mit folgendem
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Beschlussantrag:

1.

11

1.2

1.3

1.4

15

Der Wirtschaftsplan 2020/2021 des Eigenbetriebs SES wird festgesetzt:

im Erfolgsplan (Anlage 2) mit
Ertragen von

und

Aufwendungen von

und einem Jahresergebnis von

im Vermoégensplan (Anlagen 3)
mit Einnahmen und Ausgaben von je

mit dem Gesamtbetrag der vorgesehenen
Darlehen von

mit dem Gesamtbetrag der vorgesehenen
Verpflichtungserméchtigungen (Anlage 3)

2020
EUR

122.969.400

121.017.400

1.952.000

93.427.500

46.175.500

70.290.900

2021
EUR

123.323.500

121.463.500

1.860.000

102.468.900

54.008.900

137.985.100

mit der vorgelegten Stellenlibersicht (Anlage 7) einschliel3lich Veranderungen.

Dem Finanzplan (Anlage 4) wird zugestimmt.

Der Hochstbetrag der Kassenkredite
wird festgelegt auf

OB Kuhn stellt fest:

20.000.000

20.000.000

Der Gemeinderat beschlie3t ohne Aussprache einstimmig wie beantragt.

Zur Beurkundung

Sabbagh / fr
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Verteiler:

Referat T

zur Weiterbehandlung
Tiefbauamt/SES (6)
Rechtsaufsichtsbehoérde

nachrichtlich an:

1.
2.

»

© N o

W e

© N oA

Herrn OberblUrgermeister
S/OB

Referat AKR

Haupt- und Personalamt
Referat WFB
Stadtkdmmerei (2)

GPR (2)
Rechnungsprifungsamt
L/OB-K

Hauptaktei

Fraktion Biindnis 90/DIE GRUNEN
CDU-Fraktion

Fraktionsgemeinschaft Die FrAKTION
LINKE SOS PIRATEN Tierschutzpartei
SPD-Fraktion

FDP-Fraktion

Fraktion FW

AfD-Fraktion

Fraktionsgemeinschaft PULS



